



BANCO AGRÍCOLA DE LA REPUBLICA DOMINICANA
SOLICITUD DE COMPRA O CONTRATACIÓN
 SECCIÓN DE COMPRA Y CONTRATACIONES

NO. SOLICITUD:	BAGRICOLA-CCC-CP-2021-0002	OBJETO DE LA COMPRA:	MATERIALES FERRETEROS ELÉCTRICOS
RUBRO:	MATERIALES FERRETEROS ELÉCTRICOS	PLANIFICADA:	SI

DETALLE PEDIDO

Item	Código	Descripción	Unidad de Medida	Cantidad Solicitada	Precio Unitario Estimado RD\$	Monto RD\$
1	39121006	ADAPTADOR BX PARA CABLE DE GOMA 1/2	UD	130	23.60	3,068.00
2	39121006	ADAPTADOR BX PARA CABLE DE GOMA 3/4	UD	140	41.30	5,782.00
3	39121006	ADAPTADOR MACHO PVC 1/2	UD	100	12.98	1,298.00
4	39121006	ADAPTADOR MACHO PVC 3/4	UD	300	17.70	5,310.00
5	26121532	ALAMBRE #6 COLOR VERDE	PIE	1000	38.94	38,940.00
6	26121532	ALAMBRE STANDARD #10 COLOR NEGRO	PIE	1000	16.52	16,520.00
7	26121532	ALAMBRE 1/0 COLOR NEGRO THHN	PIE	5400	133.34	720,036.00
8	26121532	ALAMBRE #2 COLOR NEGRO	PIE	6900	71.80	495,420.00
9	26121532	ALAMBRE DE GOMA #10/2	PIE	4700	34.77	163,419.00
10	26121532	ALAMBRE DE GOMA #12/3	PIE	5100	28.32	144,432.00
11	26121532	ALAMBRES STANDARD #12 amarillo,rojo,verde blanco ,negro	PIE	42500	8.26	351,050.00
12	39121303	BREAKER DOBLE TIPO RIEL 32 AMP	UD	52	505.00	26,260.00
13	39121303	BREAKER FINOS DE 20 AMPS	UD	200	376.99	75,398.00
14	39121303	BREAKER GRUESOS DE 20 AMP	UD	112	354.00	39,648.00
15	39121303	CAJAS 2 X 4 USA KO 1/2	UD	280	53.00	14,840.00
16	39121303	CAJAS 2 X 4 USA KO 3/4	UD	441	41.30	18,213.30
17	39121303	CAJA DE BREAKER 4 CIRCUITOS EUROPEA TIPO RIEL	UD	50	879.99	43,999.50
18	39121303	CAJAS DE BREAKER D 8 CIRC. EMPOTRABLES	UD	15	472.00	7,080.00
19	39121303	CAJAS OCTAGONALES K/O DE 1/2	UD	192	52.00	9,984.00
20	39121303	CAJAS OCTAGONALES K/O DE 3/4	UD	242	47.20	11,422.40
21	39101618	CINTA LED PARA TECHO	PIE	400	100.00	40,000.00
22	26121532	CINTAS DE ALAMBRAR DE 200 PIES	UD	3	3,304.00	9,912.00
23	23153412	CIZAYA PARA CABLES ELECTRICOS	UD	2	4,130.00	8,260.00
24	31161607	CLAVO 1 1/2 PARA PISTOLA DE MUNICION	CAJA	100	330.40	33,040.00





BANCO AGRÍCOLA DE LA REPUBLICA DOMINICANA
SOLICITUD DE COMPRA O CONTRATACIÓN
 SECCIÓN DE COMPRA Y CONTRATACIONES

25	40142309	CURVAS PVC 1 1/2 SDR 26	UD	35	16.52	578.20
26	40142309	CURVAS PVC SDR 26 DOBLE CAMPANA 1/2	UD	415	7.08	2,938.20
27	40142309	CURVAS PVC SDR 26 DOBLE CAMPANA 3/4	UD	500	9.44	4,720.00
28	39121303	EXTRACTOR 12 X 12 PARED KDK	UD	6	5,220.00	31,320.00
29	39111810	INTERRUPTORES DOBLES BLANCOS	UD	42	112.10	4,708.20
30	39111810	INTERRUPTORES SENCILLOS BLANCOS	UD	116	88.50	10,266.00
31	39111810	INTERRUPTORES TREE WAY BLANCOS	UD	21	253.70	5,327.70
32	39101618	LIBRAS DE SOGA NYLON DE 3/16	UD	14	354.00	4,956.00
33	39101618	MUNICION CALIBRE 27 PARA PISTOLA IMPACTO	CAJA	20	649.00	12,980.00
34	39101618	PANEL LED TIPO PLAFON DE 2 X 2	UD	61	3,000.00	183,000.00
35	39101618	PANEL LED TIPO PLAFON DE 2 X 4	UD	271	3,500.00	948,500.00
36	31201502	TANGIT PARA TUBO PVC	GALON	7	8,248.34	57,738.38
37	39121303	TAPAS P/ CAJA OCTAGONAL KO 1/2	UD	192	29.50	5,664.00
38	39121303	TAPAS P/ CAJA OCTAGONAL KO 3/4	UD	242	29.75	7,199.50
39	31201502	TAPE GOMA	UD	10	1,360.00	13,600.00
40	31201502	TAPE TEMFLEX PARA MARCAR AMARILLO, AZUL Y ROJO	UD	30	221.66	6,649.80
41	31201502	TAPE SCOTCH SUPER 33 VINIL	UD	92	336.30	30,939.60
42	31161607	TARUGO AZULES CON SU TORNILLOS	UD	725	2.36	1,711.00
43	39121308	TOMACORRIENTES BLANCO	UD	210	106.20	22,302.00
44	39121308	TOMACORRIENTES TIPO UPS MAMEY	UD	220	472.00	103,840.00
45	39121308	TUBERIA LIQUID TIGH 1/2	PIE	200	28.32	5,664.00
46	39121308	TUBERIA LIQUID TIGH 3/4	PIE	200	50.00	10,000.00
47	40142115	TUBOS PVC 1/2 SDR 26	UD	300	135.70	40,710.00
48	40142115	TUBOS PVC 3/4 SDR26	UD	320	200.60	64,192.00
49	40142115	TUBOS PVC SDR26 1 1/2	UD	10	600.00	6,000.00
					Total RD\$	3,868,836.78

OBSERVACIONES: VER FICHA TECNICA MONTO TOTAL RD\$ 3,868,836.78

PLAN DE ENTREGA ESTIMADO

Item	Dirección de entrega	Cantidad Requerida
1	Ave. George Washington #601, Zona Universitaria, Santo Domingo, DN	73618


DIONISIO E. JIMENEZ HDEZ.
 Enc. Sección de Compras y Contrataciones

